



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร
บ้านโนนเมือง หมู่ที่ ๒ ตำบลสามเมือง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ สร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานสร้างลาน คสล. หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๑๓๓ ตร.ม.
พร้อมงานวางท่อ คสล.๑๐.๖๐ จำนวน ๓๐ ท่อนพร้อมยาแนว จำนวน ๑ แห่ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๔๒๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง สร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสรายุทธ นาคผสม | ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวเจลา กมลเพชร | ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสุรินทร์ ะปะเต | นักบริหารงานช่าง | กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

รายการ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1 งานดินถม							
- ดินถมพร้อมเกลี่ยทับแน่น	315	5.00	1,575.00	45.00	14,175.00	15,750.00	
2 งานลาน คสล.							
1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม	733.00			1.60	1,172.80	1,172.80	
1.2 งานทรายถม เนื้อ 25% (ปรับระดับ)	48.00	406.00	19,488.00	65.00	3,120.00	22,608.00	
1.3 งานผิวลาน คอนกรีตเสริมเหล็ก	733.00						
- คอนกรีตผสมเสร็จปูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	109.95	1,822.00	200,328.90	306.00	33,644.70	233,973.60	
1.4 งานเหล็กเสริม							
- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	733.00	25.00	18,325.00	5.00	3,665.00	21,990.00	
- เหล็ก DOWEL BAR (DB 12 มม.)	62.34	15.00	935.10	4.10	255.59	1,190.69	
- ลวดผูกเหล็ก	3.00	26.00	78.00			78.00	
1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 3 ครั้ง	7.54	300.00	2,263.14			2,263.14	
- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	45.00			115.00	5,175.00	5,175.00	
1.6 แอสฟัลต์อุดรอยต่อ	14.18	20.00	283.50			283.50	
2 งานวางท่อ คสล.							
2.1 วางท่อ คสล.Ø 0.60 ม.	30.00	616.00	18,480.00	250.00	7,500.00	25,980.00	
ยอดรวม						68,708.09	330,464.73

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) ตาราง Factor ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง

ผู้ประมาณการ.....เจ้าหน้าที่ยังหาปริมาณงานช่าง
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)